

CLASSIC LAMB & RICE

ALIMENTO COMPLETO PARA PERROS



DESCRIPCIÓN

Con una formulación con ingredientes seleccionados por su baja capacidad de producir alergias. Es una variedad indicada para animales sensibles a los problemas digestivos y de piel. Elaborado con cordero como fuente alternativa de proteína de gran apetencia y con arroz como primera fuente de hidratos de carbono, que contribuye a una alta tolerancia digestiva.

COMPOSICIÓN

Carnes 30% (carnes deshidratadas 20%, cordero fresco* 10%), arroz integral* (15%), cebada integral* (10%), grasa de pollo, trigo integral* (9%), maíz integral* (8%), guisantes enteros* (5%), salvado de trigo* (5%), garrofa* (2%), manzana fresca* (1%), aceite de salmón, semilla de lino* (1%), pulpa de remolacha, fructo y manano oligosacáridos, levadura de cerveza* (0,5%), hierbas botánicas 0,02% (hinojo*, equinacea*, tomillo*), extracto de yuca shidigera.

*Ingredientes naturales

COMPONENTES ANALÍTICOS

Proteína 25%, Contenido en grasa 14%, Fibras brutas 3%, Materia inorgánica 7,5%, Humedad 8%, Calcio 1,5%, Fosforo 1,1%.

ADITIVOS/KG

Aditivos nutricionales: Vitamina A 18.000 UI, Vitamina D3 1.500 UI, Vitamina E 90 UI, Vitamina C 100 mg, Cobre (Quelato de cobre de aminoácidos hidratado) 4 mg, Manganeso (Óxido manganeso) 38 mg, Zinc (Óxido de zinc) 100 mg, Hierro (Sulfato ferroso, monohidratado) 30 mg, Zinc (Quelato de Zinc de aminoácidos hidratado) 7,5 mg, Iodo (Ioduro potásico) 3 mg, Selenio (selenito sódico) 0,2 mg. **Con antioxidantes naturales.**

Instrucciones de uso: Las cantidades que se indican son raciones diarias recomendadas. Conservar en un lugar fresco y seco. Dejar siempre agua limpia y fresca al alcance del perro. Caducidad: 18 meses.

PRESENTACIÓN: 4, 15, 20 Kg

CÓDIGOS DE ARTÍCULO - EAN:

KG	CÓDIGO	EAN
4	031413	8429037016112
15	031412	8429037016129
20	031411	8429037016136

RACIÓN DIARIA RECOMENDADA:

PESO PERRO (Kg)	Gr. / DÍA
1 - 5	40 - 130
5 - 10	130 - 200
10 - 20	200 - 305
20 - 30	305 - 430
30 - 40	430 - 525
+ 40	525 - 650

